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Tokio, 6 lutego. We środą wieczorem o 
6odz. 18-iej Japończycy przystąpili do ge
neralnej ofensywy na Singapoore 

Ofensyv;a japońska na Singapoore roz
poczęła się we środę o godz. 18-teJ niespo
dziewaną kanonadą na fortyfikacje brytyj
skie, położone na północnem wybrzeżu wy- 
*py Singapoore.

Ciężka artyleria japońska, ustawiona na 
stałym ladzie ,strzela na drugą stronę cie
śniny Johur. szerokości 1 kilometra. Nie
przerwanie słyszy się huk działy i detonacje 
granatów. W  brytyjskie fortyfikacje, bun
kry i pozycje artylerji spadł deszcz o cha
rakterze oberwania chmury. Nie przeszko
dziło to jednak, że przez szereg godzin je
dna detonacja następowała bezpośrednio 
Do drugiej, tak, że chwilami dla obserwa
tora na stałym lądzie przedstawiał się gro
źny. ale piękny widok. Wyspa Singapoore 
*ńikta poza zasłoną ognia.
.Później po zapadnięciu nocy widoczne 
oyly płomienie olbrzymich pożarów. Sze
reg rezerwuarów ropy stoi w płomieniach. 
Pozrcje ciężkich dział nieprzpacielskich 
^  Kranii. miejscowości, leżącej na .wyspie 
Singapoore u wylotu grobli, lezącej^ oba 
brzes-i Johur, zostały zmiecione.
Z u 'r^?Y świr,4 Ta reflektorów, wbudowa
nych przez wojska brytyjskie w różnych 
Punktach, celem oświetlenia .cieśniny _Jo: 
bńr. a to ochrony przed niespodziewanemi 
Docnemi akcjami wysadzania wojsk. 

Równolegle z bombardowaniem artyfe- 
tyiskiem toczyły się ataki lotnictwa lapoń- 
^kisąo. Bombardowało ono brytyjskie pla- 
cówfci obronne, ukryte w gajach palmo
wych i plantacjach gumy.

Według komunikatu głównej kwatery ce
sarskiej. jednostki lotnictwa japońskiego 
erni rf lądowej dokonały we wtorek dwóch 
Gwałtownych ataków na Singapoore. \V 
szeregu punktów wyrządzono wielkie szko
dy. W  dokach wybuchły pożary. Również 
Da wielkim parowcu towarowym, spowodo- 
kano poiaT. Dalszy wielki parowiec towa
rowy oraz 3 parowce średniej pojemności 
£»stałv r '■'hh Trafione bombami* Uderza- 
^■cym faktem było niepojawienie się ani 
hsdnicr- comotihi menrzviaeie-t«kiego. ce- 

zainteresowania bombowców japoń
skich.

Gwałtowny atak powietrzny 
na lotnisko Tengah.

Tokio, 6 lutego. Agenda Domef komun!- 
*Mje z pewnej bazy powietrznej na półwy
spie Małajskim, że samoloty japońskiej
* rmji lądowej włelkiemi eskadrami sfor- 
bjowanemi z bombowców i samolotów my
śliwskich nadleciały ponownie, pomimo 
®9nia ochronnego nad lotnisko Tengah na 
^Yspie Singapoore i spowodowały bomba
mi pożar czterech samolotów nieprzyjaclel- 
«klch.

Z pośród 20 maszyn nieprzyjacielskich, 
?Dajdujących 10a ziemi* 5 dalszych ciąz- 

uszkodzono. Wszystkie samoloty japoń
ski© powróciły w nieuszkodzonym stanie 
do swej bazy. nie napotykając na drodze 

samoloty nieprzyjacielskie. #
.J ak  donosi agencja Domei^ w związku 
^.Wczorajszym atakiem lotniczym na lot- 
k^ko Tengah pod Singapoorem, lotnicy
“l^Pońscy zdemolowali, względnie uszkodzili 
j samolotów zpośród 20 m aszyn, jakiezna- 
i^^ły sie w krytycznej chwili na lotnisku.

uwagę zasługuje fakt, że w czasie tego 
Polotu nie doszło do walk powietrznych, 
JJwicnt nieprzyjaciel został znienacka .a- 
l*°czony, toteż uważał za rzecz zbędną uta
j a n i e  japońskich jednostek lotniczych. 

Ki .k wynika z dalszej treści komunikatu, 
i^D-iotwo japońskie niezaprzeczalnie opa- 
J ^ a ło  przestrzeń powietrzną nad morzem 
j yDJniowo-chińskiem, nad kanałem Ma- 

oraz wokół Jawy. W  okresie miedzy 
stycznia a 3 lutego lotnictwo marynarki 

<s>eTn£lowa?o w rejonie kanału Malakki 
kanału Banka przeszło 10 nieprzyja- 

*felskieb statków pojemności od 2—10.000 
każdy.

Pożar zbiorników ropy.
bo*0!?*0’ 6 lutego. Specjalny wysłannik ja- 
^ • K le j  agencji prasowej Domei przynosi

w  nadzwyczajnem sprawozdaniu z Johur 
Bharu niezwykle interesujący reportaż, 
w którym omawia sytuację, w jakiej znala
zła się twierdza singapurska.

Niezwykły jest widok — pisize on — jaki 
obserwować można z wysoko położonego 
punktu przy szosie, prowadzącej do Jo
huru. Północna część wyspiarskiej twierdzy 
tonie w gęstym i czarnym dymie. Od ubie
głej nocy płonie tam 5 wielkich zbiorni
ków ropy naftowej, a należy zauważyć, 
że zbiorników takich jee-t 29. Przy pomocy 
lornetki można zauważyć (brak zatopione
go w porcie wojennym krążownika, którego 
tylko dziób sterczy z wody. Na dalszym 
planie zauważyć można gmach brytyjskiej 
kwatery głównej, budynek ten stoi pustką, 
podobnie — jak ulice Singapoore — na 
których zamarł wszelki ruch. Północna 
cześć wyspy czyni wrażenie wymarłego

miasta. Jedynie tu ówdzie zauważyć można 
samochody ciężarowe z ładunkami, spie
szące szosą, łączącą port marynarki z mia
stem.

W  dalszym ciągu sprawozdania dzienni
karz zauważa nieobecność nieprzyjaciel
skich samolotów bojowych, z czego wnosi, 
że wszystkie nieprzyjacielskie samoloty, 
stacjonowane dotąd w Singapoore, uległy 
zniszczeniu względnie zostały przewiezione 
do portów lotniczych na terenach Indyj 
holenderskich. 'Wzdłuż dróg, tudzież w ich 
bezpośredniej bliskości, Anglicy pobudo
wali w. ostatnich dniach nowe objekty for
tyfikacyjne, zwrócone frontem na szosą 
johurską. Choć widok ten czyni ua pozór 
pokojowe wrażenie — kończy sprawozdaw
ca — nie możemy oprzeć sie myśli, iż nie
bawem rozgorzeje zacięta walka o ten 
„Gibraltar Wschodu".

Wielbi nalot japoński na Jawę.
Tokio, 6 lutego. Cesarska główna kwa

tera wydała we czwartek popołudniu ko
munikat, donoszący, że jednostki japoń
skiej marynarki wojennej, operujące w po
łudniowo-zachodnim rejonie oceanu Spo
kojnego, dokonały w dniu 3 lutego maso
wego ataku na bazę marynarki Surabaya 
oraz bazę powietrzną Malang na Jawie, 
przyczem zestrzeliły, lub zniszczyły na zie
mi ogółem 85 samolotów nieprzyjacielskich, 
w tern 6 maszyn, których zniszczenie do
tychczas nie zostało potwierdzone.

Akcja japońska uwieńczona była peł
nym sukcesem, dzięki czemu niemal 
wszystkie nieprzyjacielskie siły powietrzne 
zostały zlikwidowane. Cztery samoloty ja 
pońskie nie powróciły.

Komunikat stwierdza w dalszym ciągu, 
że samoloty japońskie podczas swych lo
tów patrolowych nad morzeni Jawajskiem, 
rozpoczętych w dniu 1 lutego, obrzuciły 
bombami i zat-opily 3 okręty nieprzyja
cielskie o pojemności 6.000, 3.000 i 2.000 ton.

W  związku z poważnemi atakami japoń
skiego lotnictwa na bazy na wyspie Ja
wie, będącej posiadłością holenderskich 
Indyj, holenderski komunikat wojenny do
nosi, że atak ten spowodował bardzo po
ważne szkody. Holendrzy potwierdzają ró
wnież podane przez Japończyków straty w 
postaci 88 nieprzyjacielskich samolotów, 
przyczem przyznają sie, iż pewna liczba 
własnych samolotów nie powróciła do por
tów macierzystych.

Szanghaj, 6 lutego. Według doniesień *1 
Burmy, wojska japońskie wyruszyły z ' 
miejscowości Salween i zajęły we wtorek 
miasto Paan, oddalone o około 50 km. na 
północ od Mulmoin. ,

W  związku z tern donoszą uzupełniająco 
z Rangoonu, że wyspa Bilugyun, położona 
u ujścia rzeki, jak również inne mniejsze 
wyspy, zostały zajęte przez Japończyków. 
W  ten sposób komunikacja okrętowa w kie
runku Rangoonu i od strony tego portu 
została bezpośrednie zagrożona. Ponieważ 
od kilku dni nie daje się jnż słyszeć radio
stacja w Rangoonie, przypuszczają^ że zo
stała ona zniszczona wskutek japońskiego 
ataku powietrznego w dniu 4 lutego, przy
czem wogóle dzień 4 lutego stanowił czar
ny dzień dla Burmy. W  dniu tym formacje 
japońskie zaatakowały Thaton na północ

od Martaban w  Burmie i zadały nieprzyja
cielowi dotkliwe straty.

W  czasie ataku lotnictwa japońskiego 
na lotnisko w Tungo. w  środkowej Burmie, 
zniszczeniu uległ dworzec kolejowy oraz 
objekty kolejowe. W  ten sposób bezpośre
dnie połączenie kolejowe między Rargoo- 
nem i Mandałay zostało przerwane. Atak 
nastąpił tak niespodziewanie, że lotnicy 
brytyjscy nie mieli nawet czasu wzbić się 
w powietrze. Zniszczono jeden wielki nie* 
przyjacielski bombowiec. 6 innych samolo
tów bombowych oraz 4 brytyjskie maszy
ny myśliwskie. Lotnicy japońscy nie po
nieśli żadnych strat. 4 lutego popołudniu 
Rangoon przeszedł silny ataków czasie któ
rego zniszczono objekty wojskowe. Rów
nież Japończycy obrzucili bombami objek
ty na lotnisku w Pegu.

spokój i ład.
Tokio, 6 lutego. Już w kilka dni po zła

maniu resztek nieprzyjacielskiego oporu na 
ziemi malajsklej, powrócił tam całkowity 
spokój. Wynika to z infOrmacyj sprawo
zdawców wojennych, przebywających na 
półwyspie małajskim. W  Johur Bharu są 
pospieszne wysiłki, mające na celu usu
nięcie gruzów i szczątków zalegających 
ulice, pominąwszy fakt, iż to miasto ma 
być wyjściowym punktem do ataku na 
Singapoore i choć znajduje się w  bezpo- 
średniem sąsiedztwie terenu bojowego.

Sułtan Johuru przyrzekł wojskowym 
władzom Japońskim pełne poparcie w pra
cy nad odbudową kraju. Malajscy poli
cjanci regulują znów na drogach, kierując 
uchodźców podążających ku północy i u- 
dzielając im wskazówek.

Sprawozdawca dziennika „Kokumin 
^zimbun“ pisze, iż jedyną zmianą, jaką

można zauważyć w Malajach, jest zastą
pienie flag o nieprzyjacielskich barwach 
sztandarami Japonji, które powiewają z do
mów i gmachów publicznych. Mieszkańcy 
poszczególnych miejscowości, o ile nie opu
ścili murów miast i wsi, oraz domostw, 
powrócili już do pracy. Przy poparciu,woj
skowych władz japońskich podjęto przerwa
ne na czas działań wojennych prace czyn
ników administracyjnych. 2yc!« gospodar
czo w  większości wypadków powróciło już 
na normalne tory przyczem wiele sklepów 
I przedsiębiorstw podjęło pracę. Wojska 
japońskie czynią wysiłki w kierunku zre
konstruowania arteryj komunikacyjnych 
i środków przewozowych, czyniąc je zdat- 
nemi do ruchu. M. in. odbudowano i uru
chomiono Wielki most nad rzeką # Perak, 
wysadzony w powietrze przez cofające się 
oddziały brytyj skie.
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całegs SHiala.
(tp). Kraków, 6 lutego.

W e  środę o godz. 6 wieczorem wojska ja
pońskie rozpoczęły generalny atak na naj
większą twierdzę i bazę morską Wielkiej 
Brytanj! na wodach rozdzielających ocean 
Spokojny i ocean Indyjski — Singapoore.

Atak ten poprzedzony był kilkudniową 
kampanją na półwyspie małajskim, w cza
sie której wojska japońskie w ciągu sze
ściu tygodni przebyły przestrzeń 1.600 km. 
po terenach zarośniętych jeszcze nieprze- 
bytemi dżunglami i nietkniętych stopą 
osadnika, pomiędzy zrzadka rozrzuconemi 
wioskami. Na niewielką wyspę Singapoo
re, stanowiącą zakończenie półwyspu Ma- 
lajskiego i rozbudowaną przez Anglję ia 
wielką bazę obronną i morską, zwrócone są 
w chwili obecnej oczy całego świata.

Ufni w  swą dotychczasową potęgę mor
ską i pewni niewzruszonej od r. 1815 przy
jaźni amerykańskiej, chcieli Anglicy zabez
pieczyć Singapoore przedewszystkiem od 
strony oceanu, gdyż osiągnięcie południo
wego cypla półwyspu Malajskiego przez 
nieprzyjacielskie oddziały lądowe, wydawa
ło się jeszcze do niedawna jakąś fanta
styczną mrzonką. Wskutek tego twierdza 
ta była przygotowana dość silnie jedynie 
celem odparcia jakiegoś niespodziewanego 
ataku floty, przypuszczalnie japońskiej.

Jako baza morska, Singapoore miało 
również pewne zadanie ofensywne. Tak 
wyobrażano sobie sytuację aż do września 
3939 r., a raczej do czerwca 1940 r. Z tą jed
nak chwilą, gdy Rzesza Niemiecka a później 
i Włochy związały całkowicie gros floty 
morza Północnego i Śródziemnego, Singa
poore stało się jedynie bazą o walorach 
obronnych. Zbyt słabe siły lotnicze skou- 
eentrowaęe w tej bażie przyczyniły się nie
dawno do zguby jedynych wysłanych tam 
statków bojowych i dzisiaj miasta oraz 
portu Singapoore bronią jedynie oddziały 
lądowe.

Lotnictwo japońskie dokonuje codziennie 
ataków na objekty wojskowe, jakiemi za
siana jest wyspa Singapoore, przyczem — 
jak podkreślają komunikaty głównej kwa
tery cesarskiej — nie natrafiono na żaden 
opór ze strony lotnictwa brytyjskiego. Rów
nież komunikacja wzdłuż cieśniny Malaj- 
skiej znalazła się pod bezpośrednim zasię
giem lotnictwa i floty wojennej Japonji, 
w związku z czem ten tak bardzo uczęsz
czany szlak handlowy zamarł zupełnie.

Miasto Singapoore llcsy niewiele ponad 
120 lat. Zostało ono założone w r. 1819 przez 
sir Stamforda R a f fl es a, który pozyskał tę 
wyspę d la -Auglji od przodków obecnego 
sułtana Johuru. W  tym czasie wyspa, ta 
stanowiła teren zupełnie niezamieszkały 
i pokryty dziewiczym lasem. Dzisiaj na 
obszarach nie oddanych pod uprawę hodu
je 'się drzewa gumowe i palmy kakaowe.

Z wielką bystrością i zdolnością przewi
dywania Raffles poznał już wówczas zna
czenie . tej wyspy. „Singapoore zapewni 
nam panowanie nad Chinami i Japonją łą 
cznie z Syjamem, Kambodżą, Kochiuchiną 
i innemi krajami azjatyckiemu nie mów.iąc 
już o wyspach Oceanu Spokojnegoł‘ -  pi
sał on wówczas do jednego ze swych przy
jaciół. Współcześnie nie bardzo orjentowałi 
się w  marzeniach Rafflesa i uważali -go 
nawet za pomylonego.

Rozbudowa Singapoore postępowała bar
dzo powoli, przedewszystkiem jeko pcrrtu 
handlowego. Punkt ten zaczęto fortyfiko- 
wać jako bazę flotową dopiero w r. 1926, 
przyczem niejednokrotnie odzywały się 
nawet głosy, że inwestycje tam zakładane 
są zbyt kosztowne i drażniące dla innych 
mocarstw na Oceanie Spokojnym.

 ̂Istotnie, jeżeli chodzi o położenie geogra
ficzne Singapoore, to panuje ono nad ca
łym obszarem Oceanu Indyjskiego i Spo
kojnego/Wyspa Singapoore, oddalona o 80 
mil od równika, sąsiaduje z najbliższemi 
wyspami indyjsko-holenderskiemi zaledwie 
o 10 mil. Sumatra leży w odległości 60 mil, 
Jawa .500 mil, a BoTńeo tylko o 300 mil od 
tej wyspy. W  promieniu, liczącym około 
1.500 mil, położone są Manila, Hongkong, 
Kalkuta, Rangoon, północno-zachodnie czę
ści Auśtralji i wszystkie wyspy holender- 
sko-indyjskie. Twierdza Singapoore stano
wi więc w  dużym stopniu ochronę dla Fi
lipin, Jawy, Sumatry, jak również Austra- 
III I Indyj.

Wąziutki kanał, szeroki na 500 do 1500 
m., oddziela wyspę Singapoore <>d lądu sta
łego, a w szczególności od sułtanatu .lohur. 
Sama wyspa Singapoore jest kszałtn owal
nego i mierzy 42 km. długości i 19 km* 
szerokości. Po przeciwnej stronie kanału 

, obrał sobie siedzibę sułtan państewka
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hur w mieście Jołmr Baru, a dzięki nad
zwyczaj wydatnej produkcji  ̂ kauccauku, 
kraj ten wzbogacił sie znacznie w ciągu 
ostatnich lat. Stolica Johur Baru liczyła 
jeszcze w r. 1900 kilka tysięcy mieszkańców, 
toraz jednak dzięki bliskiemu sąsiedztwu 
Singapoor^e rozwnęło sie wielką skale.

To sąsiedztwo okazało sie jednak obecnie 
dla tubylców zgubnem, gdyż właśnie Jo
hur Baru stanowi baąę wypadową Japoń
czyków w ataku na Siugapoore. To też Im 
dność tego miasta jest już  ̂od szeregu dni 
ewakuowana przez Japończyków wgłąb 
półwyspu Malajskdego w bezpieczne okoli
co. Johur Baru połączone jest z Singapoo- 
rom droga mostową, wysadzoną obecnie w  
kilku miejscach przez Anglików, przyczem 
lotnictwo japońskie poczyniło tam jeszcze 
wieksze zniszczenia.

Na południe od tej twierdzy płynąc, w  
kierunku Sumatry, tworzącym południowy 
brzeg cieśniny, napotyka sie liczne wysep* 
ki. Archipelag Riouw. należący już do In- 
dyj Holenderskich, położony jest w  środ
ku cieśniny Malakka przy wschodnim jej 
krańcu i składa sie z szeregu wysp, z któ
rych Batam i Pitang posiadają po 30 do 50 
km. szerokości i długości. Zwłaszcza wy
spa oddalona zaledwie o 20 km. od
porta Sinrajtoore, ma pierwszorzędne zna
czenie strategiczne. Działa ustawione na 
jej brzegach, mogą, podobnie^ jak i działa 
forteczne Anglików, uniemożliwić przepły
niecie okrętów przez cieśninę.

Janońrzycy przypuszczajao idespodzie* 
wany dla Anglików atak n.a Siugapoore od 
strony Indu stałego, rozwinęli również 
akcje od strony południowej w sposób nie
przewidziany przez Anglików, a mianowi
cie nrzy pomocy lotnictwa. Codzienne ko
munikaty cesarskiej głównej kwatery do
n o ra  o bombardowaniu zarówno wysp, jak  
i okrętów, przeprowadzających ewakuacją 
Siu^anoore na wyspy południowe.

F ida  Achitesowa te] potężnej twierdzy 
Jos* kwestia zaopatrzenia w wodą. Jedyny 
wodociąg przeprowadzony był mostem z 
Johur Baru. Obecnie wodociąg ten wraz z 
mostom został zniszczony, a rezerwuary 
wodne na samej wyspie są niestety za 
szczuułe. jak na trzymilionową liczbą lu
dności, skoncentrowanej dziś na terenie 
Singnpoore.

W o s k i  k o m u n i k a t  w o j e n n y
Rzym, 5 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Wojska osi przecięły Dernę I kontynuu

ją peńcin za nieprzyjacielem ku wschodo
wi. Yv walkach, które rozegrały sią w Cy- 
renajee, wzięto do dnia 31 stycznia 3.500 
jeńców, zniszczono, względnie zdobyte 370 
Vozów bojowych i 192 dział. W  ścisłej 
współpracy z wojskami lądowemi lotnictwo 
bombardowało kilkakrotnie nieprzyjaciel
skie zaplecze, oraz spowodowało pożary i 
zniszczenia.

Operacje ofensywne włoskiego i niemiec
kiego lotnictwa przeciwko Malcio trwały 
nieustannie. Bazy lotnicze i flotowe były, 
jak to można było stwierdzić, ze skutkiem 
atakowane. Liczne objekty otrzymały cel
ne trafienia.

Angielskie samoloty zrzuciły wezOTaj 
bomby w okolicach Palermo i trafiły w pe
wien pociąg. Personel pociągu stracił czte
rech zabitych. Obrona ziemna i nasze my
śl i w e  natychmiast interweniowały. Z sze
ściu atakujących samolotów jeden sipadł w  
morze w pobliżu Santa Flavia. Drugi roz
bił sią pod miejscowością Prizzi na ziemi. 
Część załóg, która zdołała sią uratować, — 
została wzięta do niewoli.

Wywłaszczenie Rotszylda.
Vfchy, 6 lutego. Majątek ziemski Vaux- 

de-Gernay, obejmujący około 700 ha po
wierzchni, stanowiący własność barona 
Henri de Rotschild, został przejęty na wła
sność państwa francuskiego.

Majątek ten na podstawie dekretu mini
stra rolnictwa, uległ wywłaszczeniu i zo
stał przekazany ministerstwu rolnictwa na 
rzecz dobra powszechnego, oraz walki z bez
robociem. Jak wiadomo, Rotschild w czerw
cu 1940 r. opuścił Francję, poczem został 
pozbawiony praw obywatela francuskiego.

Japońska łódź podwodna 
koło wybrzeży Nowej Zelandji.
Szanghaj, 6 lutego. Rząd Nowej Zelan

dii w Wellington zakomunikował we śro
dę w nocy o pojawieniu się nieprzyjaciel
skich łodzi podwodnych kolo wybrzeży no
wozelandzkich.

Fakt rozszerzenia terenu operacyjnego 
a ż  do Nowej Zelandji stał sią wiadomym 
po nadesłaniu przez kapitana dużego pa
rowca nowozelandzkiego „Monowai", poj. 
2.852 ton, wiadomości, iż jakaś nieprzyja
cielska łódź podwodna z odległości 4 mil 
morskich od jego okrętu bezpośrednio ko
ło wybrzeży Nowej Zelandji wystrzeliła na 
jego statek kolejno dwie torpedy, których 
jednak zdołał uniknąć.

Komunikat rządu nowozelandzkiego na 
temat szczęśliwego narazie wyniku pierw
szego  kon tak tu  z nieprzyjacielem na swych 
wodach podkreślono jako okoliczność szcze- 
gób»b> charakterystyczną, iż nieprzyjaciel- 
ste \'aV' podwodna dokonała ataku w cza
sie gwałtownej Mórej owarzyszyło
Silno oberwaii-o chmury.

47.000 ton.
Pościg za cofającymi się Anglikami minął Dernę.

Z głównej kwatery Wodza, 5 lutego. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie wschodnim załamały się licz
ne sowieckie ataki wśród najcięższych 
strat dla nieprzyjaciela. Własne kontrata
ki doprowadziły do lokalnych sukcesów. 
Na środkowym odcinku frontu otoczoną I 
zniszczoną została nieprzyjacielska grupa 
dł. Formacje lotnictwa przeprowadziły 
skuteczne ataki na stanowiska pogotowia 
wojsk, kolumny marszowe i bazy lotnicze 
nieprzyjaciela.

U wschodniego wybrzeża Ameryki półno
cnej niemieckie lodzie podwodne zatopiły 
sześć nieprzyjacielskich okrętów handlo
wych, łącznej pojemności 47.000 ton, w tern 
jeden parowiec z rudą, pojemności 15.000 
ton.

W  Afryce północnej kontynuowany był 
pościg za pobitym nieprzyjacielem poprzez

Dernę ku wschodowi. Samoioty bojowe 
rozbiły brytyjskie kolumny na zachód od 
Tobruku i bombardowały szosy odwroto
we nieprzyjaciela. Według dotychczaso
wych doniesień podczas walk w Cyrenajce 
w ciągu stycznia wziętych zostało do nie
woli przez wojska niemiecko-włoskie 3.500 
jeńców a 370 pojazdów pancernych 1 132 
dział zdobyto względnie zniszczono.

Niemieckie lodzie podwodne zatopiły w 
pobliżu Sollum zabezpieczony przez kontr- 
torpedowce brytyjski konwój. Uzyskały o- 
ne kilka trafień torpedami w rozmaite jed
nostki. Zatonięcie jednego brytyjskiego 
kontrtorpedewca jest prawdopodobne.

Na Maicie niemieckie siły lotników bojo
wych atakowały pod osłoną myśliwską 
port La Valetta bombami ciężkiego i naj
cięższego kalibru. W  walkach powietrznych 
na wschód od wyspy zestrzelono bez wła
snych strat trzy brytyjskie samoloty my
śliwskie.

ł u w i l  o p a n o w a ł  „ c ie lo n y  k ą t "
Sztokholm, 6 Irufcego. Informacje, podane 

w niemieckim komunikacie wojennym o 
klęsce hinduskich oddziałów bojowych, wy
słanych celem krycia tyłów angielskiego 
odwrotu na terenie Libji, otrzymują po
twierdzenie w depeszach z Kairo.

W  sprawozdaniu korespondenta „United 
Press" czytamy o krwawych walkach z u- 
krycia między przeciwnikami, które utru
dnia! wiatr sirocco. Według depesz szwedz
kich dzienników naideBalyoh z Londynu, 
wojska Rommla z niezmniejiszoną szybko

ścią potsuwają się po szosach stepowych ^ 
kierunku Meehiłi i Zatoki Bomba. W  z?' 
•sadzie na.nu;ją wojska osi. na całym tererU® 
t. nw._ zielonego kąta, tudzież nad wzgórza' 
mi, cdąginąeemi się od Benghaei ku Cyr®' 
nie. Jaki rozwój będą miały walki w pm 
styni, zależeć będzie głównie od tego, która 
ze stron otrzyma w najbliższym czasi® 
większe posiłki. W  chwili obecnej i nic ja' 
tywa znajduje' się w zupełności w ręk-ac® 
Rommla,

Niemieckie łodzie podwodne 
wspomagają Rommla.

Sztokholm, 6 lutego. W  pewnej oficjał* 
nej publikacji londyńskiej autor przyznaj 
je się do faktu, iż niemiecko-włoskie siW 
bojowe na terenie Afryki północnej otrzy* 
mać miały poważne posiłki, a to dzięki W  
wieńczonej powodzeniem akcji niemie^ 
kich łodzi podwodnych.

Przypuszczalnie musiały czynniki ni®" 
mieckie rzucić na wody śródziemnomofj 
skie najbardziej doświadczane załogi Jod?1 
podwodnych. Nie jeet wykluczotnem, że m°' 
carstwa osi dysponują na miejscu w ięksi 
ilością krążowników i koutrtorpedowcótf* 
tudzież ochroną konwojowaną przy poro®' 
cy jednostek morskich. # Wo-bec > stesunko', 
wo niewielkiej odległości możliwem je® 
•szybkie wysyłanie transportów do Afryk1 
bez narażenia ich na przeszkody.

Zakończenie podróży włoskiej 
marszałka Goeringa.

Rzym, 6 lutego. Marszalek Rzeszy Goe- 
ring przyjął w ostatnim dniu swego pobytu 
we Włoszech sekretarza stanu lotnictwa 
królestwa Włoch ekscelencję Fougier I od
był z nim konferencję na temat wspólnych 
zagadnień „dotyczących lotnictwa bojowe
go obu krajów.

Następnie marszałek Rzeszy zrwiecterii! u- 
i . ądzenia lotnictwa włoskiego i został po
witany przez Musisolimego. Wieczorem te
go dnia odbyło się przyjęcie, wydane na 
cześć marszałka Rzeszy przez oficerów nie
mieckich i włoskich, na które wystosował 
ziarorotszenio generalny marszałek > polny 
Kesslring. Wśród golei obecni byli m. in. 
minister ®praw zagranicznych królestwa 
Włoch hr. Ciano, ekscelencja Fougier, eks
celencja Riecórdi oraz amabasador niemie
cki w Rzymie.

Na krótko przed północą marszałek Rzć- 
szy opuścił Rzym swym pociągiem spe
cjalnym z dworca Ostiense, udając się z 
powrotem do Niemiec. Celem pcżegnanila 
zjawił się na dworcu osobiście Mussofinl. 
Po wepólnem przejściu przed frontem for- 
macyj honorowych Minssolini i marszałek 
Rzeszy pożegnali się. W  czasie odjazdu by
li obecni: minister spra/w zagr. hr. Ciano, 
generał Garmerra, który wyraził pożegna

ni© w imieniu J. K. Wysokości księcia na- 
stency tronu Humberta, a nadlto wysokie 
osobistości partji faszystowskiej, władz 
państwowych i sił zbrojnych.

Zmiany w gabinecie angielskim.
Genewa, 6 lutego. Biuro Reutera donosi, 

że czynniki urzędowe w Londynie podały 
w środę wieczorem fakt zmian, zaistniałych 
w gabinecie londyńskim.

Oto lord Beaverbroock został powołany 
na stanowisko ministra nowego resortu 
ministerialnego dla produkcji wojennej. 
Ministerem zaopatrzenia został sir Andrew 
Duncan, ministrem handlu pułkownik J. J. 
Lllewellin. Beayerhroock wszedł do ścisłe
go gabinetu wojennego, natomiast Duncan 
nie. Reuter zaiznacza przytem, iż ambasa
dor Cripps ni© znalazł się na liście nomi
nacyjnej. ________

Możliwość rekonstrukcji gabinetu 
egipskiego.

Ankara, 6 Intego. Według depesz z Kairo, 
badanie opinij poszczególnych stronnictw 
przez przewodniczącego senatu. Mohameda 
Khalil Bey‘a, który to zadanie wypełnia 
% polecenia króla Faruka, doprowadziło we 
środę do zaistnienia możliwości rekon
strukcji rządu w Egipcie, przyczem part ja

W afd jest w zasadzie skłonna do wzięci 
udziału w mającym się utworzyć gabineci®'

Portugalja fortyfikuje Angolę.
Lizbona. 6 lutego. Portugalja prowad^ 

w przyspieszonym tempie rozbudowę forty' 
fikacyj wojskowych w Angoli.

W  drodze specjalnego kredytu przekaz^ 
no do dyspozycji generalnemu gubernat®; 
rowi tej kolomji afrykańskiej kwotę 5 nb 
ljouów eskudos (około mifjon zł.) na bud®' 
wę nowych koszar wojskowych.

Trynidad pod kontrola amerykański!
Berno, 6 lutego. Sir Hubert Young, g1*] 

bernator brytyjskiej kolonji koronnej T r r  
nidad zakomunikował o fakcie dojścia (p 
skutku porozumienia między Śtanatf1. 
Zjednoezonemi a Wielką Brytanją, wedłb? 
którego stacjonowane tam wojska brytyJ 
skie i amerykańskie będą  ̂ podporządkoW^ 
n© dowództwu amerykańskiego generał 
Henry Pratta w wypadku, gdyby Tryb1 
dad wszedł w orbitę wojny. .

Trynidad wchodzi w skład wysp bryt-yj 
skich, na których Anglicy w swoim ez* 
sie musieli zdobywać bazy w celu ochroń 
dla transportu starych amerykański®*; 
kontrtorpedowców. Obecnie Stany^ Zjedn® 
czone ni© zadawalają się posiadaniem ba® 
lecz już domagają się dowództwa nad T t l  

nidadem.

(G y / ia n o
Profesor uniwersytetu -  świętym.
(St.) Ojciec św. wziął, udział w  posiedzeniu 

Kongregacji Obrzędów, w ciągu którego zatwier
dzono cuda, zgłoszone celem beatyfikacji Cair 
tardo Ferrini, urodzonego w Medjolanie w 1859 r. 
i zmarłego w  Suna nad Lago Maggiorc w  1902 
roku.

Contardo Ferrini był profesorem prawa na u- 
niwersytecie w  Modenie, Messynie i Pawji; ogło
sił około 200 prac naukowych, z pośród których 
kilka podstawowych na temat prawa rzymskiego 
i jurysdykcji rzymskiej. Cocntardo Ferrini jest 
pierwszym profesorem uniwersytetu w czasach 
nowożytnych, który zostanie wyniesiony na ołta
rze.

Ferrini był wielkim przyjacielem Piusa XI, * 
którym łączyło go zamiłowanie do studjów nauko
wych i archiwalnych, oraz do alpinizmu. Mons. 
natti, późniejszy Pius XI, jako prefekt Bibljoteki 
Ambrozjańskiej w Medjolanie, był świadkiem 
procesu na temat życia i cnót Ferriniego, a 
później, w  1931 roku, już jako papież, wydał de
kret o cnotach heroicznych Ferriniego.

Zgon hiszpańskiego kompozytora.
(St.) W  Madrycie zmarł Pablo Luna, bardzo 

popularny kompozytor muzyki hiszpańskiej.

Mussodini po węgiersku*^
(S i) Dzienniki budapeszteńskie zapowiadają, Że 

w najbliższym czasie ukaże się na rynku w y
dawniczym tłumaczenie węgierskie Antoniego 
Widmara książki Mussoliniego „Parło eon Bru
no". Przekład wspomnień Mussoliniego, poświę
conych jego synowi, wyjdzie staraniem domu w y
dawniczego „Centrum", który tym tomem zapo
czątkuje publikację dzieł o Italji faszystowskiej.

do fabryki cementu San Edoardo, wielu od-nio*^

W e Włoszech także drugie wydanie książki 
Mussoliniego, w  ilości 50.000, egzemplarzy zosta
ło już całkowicie wyczerpane.

Wilki w Gorycji.
(St.) Z Gorycji donoszą, że wskutek silnych 

mrozów i śnieżyc pojawiły się w okolicy Idrji 
kilki. Alarm podniósł młody pasterz Mario Ste
fance, który widział stado wilków. Wkrótce kil
ku rolników, uzbrojonych w strzelby i widły, u- 
rządziło obławę, jednak wilków już nie spotkano. 
Ślady wilków na śniegu potwierdziły tylko wiado
mość, podaną przeze pasterza. W  ciągu nocy 
wzmożono jeszcze czujność i rozstawiono placów
ki, przy udziale kilku myśliwych.

Ludzie przypominają sobie, że także w ciągu 
ostrej zimy w 1929 roku wilki pojawiły się w tej 
okolicy. Prawdopodobnie obecnie ma się do czy
nienia ze stadem zgłodniałych wilków, które 
sroga zima wypędziła z lasów dawnego »eryto- 
rjum jugosłowiańskiego.

Ludność Palestyny.
(St.) Według ostatnich obliczeń, w Palestynie 

mieszka 987.127 Arabów i 501.542 żydów. Lud
ność żydowska w Palestynie potroiła sią w cią
gu ostatnich kilku lat, wskutek poparcia władz 
angielskich.

Runęły dwa mosty.
(St.) Na llnji kolejowej Gauyaąuil— Salines w 

Ekwadorze załamał się most kolejowy na rzece 
Rio Estero Salado, w chwili przejazdu pociągu 
osobowego. Pociąg zleciał na znajdujący się pod 
mostem wał. Maszynista, prowadzący pociąg, zo
stał zabity, a z pośród 286 robotników, jadących

rany.
Z Rio, Rico donoszą, te wskutek ulewnych 

szczów runął także wielki most międzynarodo'' 
na rzece Rio Grandę, wskutek czego komunikriC.) 
między Teksasem i Meksykiem doznała poważ® 
go utrudnienia.

Ślepy jabo „nauszny** świadek'
(St.) W  Avesles wydarzył się ciekawy wypad®* 

sądowy. W  pewnym procesie o oszustwo 
wiadało tam dwóch podejrzanych Jedyny 
świadkiem był pewien ślepy przedsiębiorca, k»  ̂
ry na pytanie, czy chce składać zeznania, dał P . 
twierdzającą odpowiedź. Prosił on sędziego, a  ̂
kazał mówić obu podejrzanym i w rezultacie r® 
poznał z całą pewnością po głosie p raw dziw i 
sprawcę.

Pożar wytwórni Pathe.
(St.) W  wytwórni filmowej Pathe w Joinyiljj 

le-Pont pod Paryżem wybuchł onegdaj wielki VĄ 
żar, który dzięki szybkiej interwencji straży 
żarnej został zlokalizowany i nie p rze rzu c ił ^ 
na sąsiednie fabryki i domy mieszkalne. 
materjalne są wielkie. Na szczęście nie było 
w ludziach.

Cukier na kartki w Ameryce*
(St.) Do Rio de Janeiro nadeszła z Waszej!, 

tonu wiadomość, że kontrolor cen w Sanach J 
dnoczonych, Henderson, zaprowadził w P’lC 
szych dniach lutego kartki na cukier. Hend(,fs(' 
oświadczył, że zapasy cukru*w posiadaniu 0 
prywatnych ulegną rekwizycji. ,i«

Pozatem zapowiedziano jeszcze wprowadź 
innych ograniczeń. M. in. używanie alumim 
dla celów prywatnych zostało zakazane.

Ren zamarzł.
(St.) Po raz pierwszy za pamięci ludzki^ 

marzł obecnie Ren koło Kaisersluhl, w uk®/ 
Bazylei. Zjawisko to pozostaje w związku 1 
tern. że w ciągu jesieni u b ieg łego  roku uty'®./! 
no na rzece sztuczne jezioro, na przestrz^ ij '* j 
dzy Rechingen a Kaisersluhl.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od n. 18.40 do 7.20

Dr Ryszard Wendler
Komisaryczny Gubernator Okręgu 

Krakowskiego.
Kraków, 6 lutego Generalny Gubernator 

dr. Frank powierzył dr. Ryszardowi Wend- 
lerowi obowiązki Komisarycznego Guber
natora Okręgu Krakowskiego.

Dr. Ryszard Wendler urodził się jako 
syn urzędnika celnego w dniu 22 stycznia 
1898 r. w Oberdorfie pod Sonthofen 
w Allgau. W  t . 1916 zaciągnął się jako 
ochotnik do wojska i przebył wojnę świa
tową jako zwykły żołnierz. W  latach 
1919 J920 brał udział w walce przeciwko pa
nowaniu rad w Monachium, otratz w wal
ko ch o Zagłębię Ruhry; Następnie poświe
cił sie studjom prawniczym na uniwersy
tecie monachijskim.

Po zakończeniu studjów dr WeindleT pra
cował w przemyśle w charakterze syndyka. 
W  dniu 6 października 1963 został powoła
li v na stanowisko nadburmistrza Hof 
w Bawarji. Już we wrześniu 1939 r. przy
był do Generalnego Gubernatorstwa, zgło

si'wszy sit; ochotniczo do służby w zarządzie 
cywilny ot Początkowo objął urząd staro
sty miejskiego w Kielcach, a od 19 listo
pada 1939 pełnił funkcje starosty miejskie
go w Częstochowie, gdzie przebywał aż do 
czasu powołania go na stanowisko komisa
rycznego gubernatora dystryktu krakow
skiego.

Dr. Wendler rozwijał również od roku 
1928 ożywioną działalność na terenie partji 
NSDAP, w której szeregach S. S. posiada 
rangę SS-Brigadefiihrera. Na stanowiska 
nadburmistrza miasta Hof dr. Wendler 
wyróżnił sie sprężystością i inicjatywą. 
Za jego rządów powstało wiele gmachów 
publicznych i urządzeń społecznych. Jako 
pierwsizy burmistrz bawarski wprowadził 
on obowiązek uprawiania sportu przez 
wszystkich urzędników i pracowników za
rządu miejskiego.

Miarodajne czynniki żywią wielką na
dzieje, że doświadczenie i zdolności dr. 
Wendlera, wykazane na zajmowanych do
tychczas stanowiskach, dopomogą do uzy
skania odpowiednich wyników na stanowi
sku gubernatora dystryktu krakowskiego.

W  wielkiej sali urzędu szefa dyskryktu 
w Krakowie radca ministerialny Wolscg- 
ger dokonał w ub. czwartek wprowadzenia 
na urząd mianowanego komisarycznym gu- 
barn a to rem dystryktu krakowskiego dra 
Wendlera.

Wobec zebranych z tej okazji kierowni 
ków oddziałów i starostów powiatowych 
dystryktu krakowskiego radca ministerial
ny WolseggeT przedstawił dotychczasową 
działalność administracyjną w dystrykcie 
od̂  października 1939 r., poczem wyraził na
dzieje, że wszyscy współpracownicy okażą 
nowemu gubernatorowi to samo zaufanie, 
które okazywali powołanemu do Lwowa 
drowi Wachterowi.

Po przedstawieniu przez radcę min. Woh 
seggera _ gubernatorowi dr. Wendler owi 
jego najbliższych współpracowników, ten 
ostatni powitał swych towarzyszy pracy. 
Z pośród obecnych jeden z współpracowni
ków wygłosił słowa powitania pod adresem 
gubernatora i zapewnił go o współpracy 
wszystkich kolegów.

Milion ludności Gen. Gubernatorstwa 
żyje z rzemiosła.

Kraków, 6 lutego. O ©Ibrzymiem znaczeniu, ja
kie odgrywa rzemiosło w życiu gospodarczem 
Generalnego Gubernatorstwa, świadczą liczby sta
tystyki, która ocenia ilość warsztatów rzemieślni
czych na 140.000. Zajętych jest w nich około 
350.000 pracowników, co po uw zg lędn ien iu  ro
dzin daje pokaźną liczbę — miljona osób. Roczny 
obrót rzemiosła oceniany jest na 1.600 miljonów 
złotych.

Rzemiosło w Gen. Gub. stanowi zatem gospo

darczą potęgę, która wzmoże się jeszcze, gdy ce- | 
Iowy program szkolenia fachowego w rzemiośle 
zostanie całkowicie wypełniony.

Utworzenie Wyższego Urzędu 
Górniczego w Krakowie.

Kraków, 6 lutego. Na podstawie drugiego Roz
porządzenia Generalnego Gubernatora z 16 stycz
nia 1942 o zarządzie górniczym, utworzony zo
stał w Krakowie, jako organ Rządu Gen. Gub. 
(Głównego Wydziału Gospodarki) —- Wyższy U" 
rząd Górniczy.

W yższy Urząd Górniczy ma na celu wypełnie
nie zadań nałożonych przez ustawodawstwo 
b. państwa polskiego na b. wyższe Urzędy Górni
cze, a nadto wykonywanie spraw zleconych przez 
Rząd Gen. Gub. (Główny W ydział Gospodarki).

Do zadań tych między innemi należeć będzie 
nadzór nad Urzędami Górniczemi oraz rozstrzy
ganie odwołań do orzeczeń Urzędów Górniczych, 
wnoszonych w drodze prawnej.

W  niedzielę koncert orkiestry 
Filharmonji. /

Kraków, 6 lutego. W  niedzielę dn. 8 lutego odbę- 
t’ >j się w sali kina „ l l ran ia “  (dawniej kinoteatr 
, £ wity1)  trzeci i ostatni koncert orkiestry Filhar- 
t. oii, poświęcony utworom Jana Straussa.

l*;-zepiękno molodje „k ró la  w a lców " cieszą się nie.
. popularnością wśród krakowskiej publiczmo-

tern w ięcej że wykonuje je  wspaniała orkiestra  
1. hamioniezm i. która może ryw alizow ać z najlepsze- 
rni zespołami europejskiem i. D yrygu je  Rudolf Erb, 
który zdobył sobie wśród publiczności krakowskiej 
w iele sym patji. Początek koncertu o godz. 10.30.

Kronika żałtfhna.
Kraków, 6 lutego. W  ostatnich dniach zmarli w K ra 

kowie: Jadwiga Slajdowa, lat 70, wdowa, inż. K az i 
mierz ASSitn Ciechan-wski, lat 80, emer. radca ko
le jow y; Antoni Wcisło, lat 69, cieśla; Franciszek 
Kurpjerz, lat 63, kupiec; Józef Niewiedzia ł,  lat 60, 
robotnik; Józef Wierzbicki, lat 79, em erytowany kie
rownik siwkoly; Franciszek Bryliński, lat 79, szewc; 
Wincenty Wróblewski, lat 72, em eryt; Władysława  
Tatyr , urodiz. w 1941 r .;Agnieszka Holewa, lat 84; 
Marja Wójc ik, lat 3; Henryk Juda, .urod,z. w 1942 r.; 
Leon Adamski, lat 94, robotnik Gizela Bulińska, lat 
29, urzędm.; Leszek Rouliszajtis, lat 36; Mar ja  Pu- 
dolska, lat 86; EmHja Gunia, lat. 1; Marja Kulbiń- 
ska, lat 76; Magdalena Kościeńska. lat 32, kraw 
cowa; W a ler ja  Sikorska, lat 40, pracownica; Józef  
Ryszka, lat 33, handlowiec; Jan Jamruz, lat 48, kel
ner; Anna Cholewa, lat 63; Marja  Sternal, lat 81; 
Marja Budek, lat 65.

Podatek lokalowy w okręgu 
Galicja,

Kraków, 6 lutego. Na mocy Zarządzenia Rządu Ge
neralnego Gubernatorstwa (Główny W ydz ia ł  Finan
sów), ustalono, że wymiar podatku lokalowego w 
okręgu Galicj i nastąpi poraź pierwszy za rok kalen
darzowy 1942 i 1943 przy zastosowaniu postanowień 
podatkowych art. 5 Dekretu o Podatku Lokalowym

? dnia 14 listopada 1935 r. (uz. U. Rzpi. Nr. 82, poz. 
- )•

Podstawą w ym iaru (podstawą opodatkowania) na 
rok kalendarzowy 1942/43, odmiennie od. art. 4 w y 
żej wym ienionego Dekretu, stadow i podwójna w yso
kość czynszu dzierżaw nego płaconego za m iesiąc s ty 
czeń 1942, albo ptrzy lokalach, które w styczniu 1942 
były nieużywane lub zam ieszkiwane darmo, 12-krot- 
aą wysokość czynszu dzierżawnego, ja k i byłby żą
dany w wypadku w ydzierżaw ien ia  w styczniu  1942 
roku.

Katastrofa na szosie.
Pio trków, 6 lutego. Na ul. Gubernatorskiej w P io tr 

kow ie m iała onegdaj m iejsce katastrofa, a m ianow i
cie auto ciężarow e przy w ym ijan iu  wozu chłopskie
go, należącego do Jana Grabary, m łynarza z Do
brych, gra. K rzyżanów , zahaczyło błotnikiem  o  kola 
wozu, na skutek czego wóz został niemal rozdarty 
na dw ie połow y i wrzucony do przydrożnego rowu.

Znajdujące sic w tym  czasię na woizie dw ie osoby, 
tylko cudem uniknęły śm ierci, odnosząc jedyn ie  sze
reg  dotk liwych obrażeń.

K O N C E R T  B O H A T E R S K IE G O  T E N O R A  R O M A N A
K A W Y -K A W 1 C Z A .  Znany ten śpiewak oper k ra jo 
wych i zagranicznych wystąpi w lo*kaiu P lastyków  
w niedzielę, 8 lutego hr. o godz. 19-ej w lecz, w ob fi
tym repertuarze a ry j -operowych i pieśni. A-kompa- 
ujować będe-ie dyr. Boi. W allek-W alew ski.

T E A T R  D L A  D ZIECI W Z N A W I A  „P U D E Ł K O  
Z Z A B A W K A M I " ,  Przed przygotow u jącą  się prem je- 
rą, teatr marjometek „B rzd ąc " wznawia cieszący się 
wi-elkiema po wodzeniem w roku ubiegiym  wśród dzie
ci i dorosłych baiet p. t. „Pudeiik-o z Zabawkam i" 
Dcbuissy‘e;go. Przedstaw ien ia w n iedzielę 8 lu tego 'br. 
o godz. 12, 16 popołudniu i we wtorek 10 lutego o 
godz.. 16-tej.

(Y )  A D R E S Y  A P T E K ,  D Y Ż U R U J Ą C Y C H  NOCY 
DZ IS IEJSZEJ W  K R A K O W I E :  Krow oderska 78, teł. 
1-10-56; A d o lf H itler-P la tz  22, tel. 137-04; św. Ger
trudy 1, teł. 136-90; Długa. 4, teł, 102-94; K rakow 
ska 9, tel. 102-51; Kazim ierza W ielk iego. 78, tel. 
254-55; Szczepańska 1, tel. 104-02; Zw ierzyn iecka 7, 
tel. 124-27; M ogilska 16, tel. 175-90; K a lw ary jsk a  27, 
tel. 147-06.

ST A N  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  DNIU  6 LUTEGO: na
W iśle w K rakow ie 234, lód grubości 40 cm, tem pera
tura minus 14; w Szczucinie 336, lód grubości 46 
cm, temperatura minus 15; w Sandomierzu 284, lód 
grubośc-i 38, tem peratura minus 16; w Zawichoście 
403, lód grubości 33 cm. Na Sanie w Przemyślu 192. 
(ód grubości 51 cm, temperatura minus 12.

Recepta na desce.
Paryslca rodzina Arsonval‘ó\v słynęła z tego. 

że od kilku pokoleń jeden z je j cz ło n k ów  był 
zawsze lekarzem. Pewnego razu zdarzyło się, że 
lekarz Arsonval został wezwany do chorego, prze
bywającego na wsi. Kiedy zjaw ił się na miejscu 
i po zbadaniu chorego chciał napisać receptę, 
okazało się, że w domu niema ani pióra- ani pa
pieru ani atramentu. Lekarz, nie namyślając się 
długo, kazał przynieść gęskę, zabić ją. poczem 
wyrwał z niej pióro, umaczał w krwi i receptę 
napisał na desce.

—  Zaprzężcie teraz woły do tej deski _  rzekł 
na odchodmem —  i poślijcie ją do apteki

B C in a a  „ A l f i a n i i c 1
Kraków, Stradom 15

A t  do odwołania 
L I D I A  W Y S O C K A  —  W. W A L T E R

w filmie polskim p t

Lekarz Alicja Horak
Kraków, ulica św. Marka 18, telefon 20012

unieważnia kartę spirytusową. Znalazcę portfelu za
gubionego dnia 29 stycznia 1942 r. wieczorem na pe
ronie dworca głównego w Krakowie, prosi o zatrzy
manie pieniędzy, a zwrot reszty za wynagrodzeniem

Z i o ł a  M a s k a  g l R W N I K
Według powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza 

p. t.: „Złota Maska" i „Wysokie Progi". 
Przedsprzedaż codziennie od godziny 10— 12.

Kinq „STELLA" Kraków, Lubicz 15

Niezwykłe emocje i wydarzenia daje film  
awanturniczy p. Ł

C zM ek  na bezdrożacn
W  roli głównej: H A N S  A L B E R S .

Początek o godzinie 16 18 i 20. — W soboty
I niedziele o godz. 14, 16, 18 i 20. — W niedziele 

i święta P O R A N E K  o godzinie 11-tej.

Vc
1
E
C
I f l
A

Przedłuża się f i lm  p. t.

D W G  i matematyka
Jenny jogo -  amen matterstock

Uwaga!  Miejsca numerowane. —  Tylko 
przedstawienia zamknięte.

Lampy karbidowe, latarki,
żelazka, grze jniki elektryczne, art. gospodarcze.

Ceny fabryczne. 507k
„O R M A " ,  Warszawa, ulica Piusa X I .,  Nr. 3.

Telefon  70370, 70811.

Kiao „WANDA" l I M * ”
Wyświetla począwszy od dnią 6 lutego 1942 r.

Ucieczka od życia
W rolach głównych:

H E R T H A  F E IL E R
A T T I L A  H 5 R B IG E R  

O S K A R  S IM A
Przedsprzedaży niema -  Początek seansów bez 
zmian — W  niedzielę PO R A N K I o godzinie 11. 

Salą dobrze ogrzana.

Salon mód
StanislawY Ransch

p r z e n ie s io n o  z Rynku Głównego 32 
na ul. GRODZKĄ 50, II p.

o U f  <f0 4 ^ m ł ( u v i / b
WEtNY- PCttjWEhNY- BAWEŁNY 
OEDWABIU-POŃCZOCH-PIfiANEK-

ROZPORZĄDZENIE
o przychodzie i rozchodzie towarów.

Objaśnienie przez 
Klemens Rogge  Otto Antonetty

Obereregierungsrat Regierungsrat
Pod powyższym tytułem ukazał się doskonały do

radca dla przemysłu i handlu. Podręcznik ten daje 
zwięzłe objaśnienia nowych rozporządzeń o przycho
dzie i rozchodzie towarów odnośnie prawidłowego 
prowadzenia ksiąg handlowych o-raz zapisków dla ce 
lów podatkowych Znajomość tych przepisów i rozpo 
rządzeń jest konieczna tak w interesie własnym 
i, .. is.i. iiiur.st w. jak j z punktu widzenia wymogów 
władz podatkowych, które mogą w każdej chwili żą
dać wglądu na sposób prowadzenia przedsiębiorstwa. 
Autorzy postawili sobie za zadanie w podręcznej 
i zwięzłej publikacji udostępnić tekst rozporządzeń 
wszystkim kołom, które muszą się tern zajmować,, są 
to nietylko przemysłowcy i handlowcy wszelkiego 
rodzaju jak hurtownicy, detaliści fabrykanci, ręko
dzielnicy i t. d., lecz także władze podatkowe, wła
dze gospodarcze, organizacje samorządu przemysło
wego, handlowego i. rzemieślniczego i t. d., objaśnić 
najważniejsze definicje i wyjaśnić wątpliwości 

Cena 2ł 3.50.
Do nabycia w księgarniach mb wprost w wydaw  

nictwie
Burgwerlag Krakau G. m. b. H.

K rakau, Annagasso 8.

sppze&s & a  K im  m tam e
półkomfort z dużemi parcelami, w ca
łości lub każdy osobno. Jeden dom 
73 ubikaeyj, drug“i 40 ubikaeyj, poło
żone w Krakowie, przy głównej wypa
dowej drodze, przy tramwaju. Cena po 
320.000 zł. Wiadomość tylko od 4—6 po
południu, w kancelarji adwokackiej 
w Krakowie, Straszewskiego 42, — 
tel. 110-83. 2048

PANIĄ
jadącą dnia 5 stycznia b. r. do stacji

Przeworsk
która mnie zaprosiła do swyeh sań, proszę o po
danie sw ego adresu do A gen c ji Gońca K rakow 
skiego. Rzeszów, pod „N r . 51942“ . 325b

SamadiOd &
Opel Olympia 1.3 natychmiast

do sprzedania. 2054
Wiadomość: O PAW SK I, — Kraków, 

Nadwiślańska 10. Tel. 173-22.

R o z w o d y
konsystorskie przeprowadza, 
informuje (informacje płatne 
zł. 20.-—). Obrońca Konsyistor 
ski mgr. Stasiakiewicz. W ar
szawa, Złota 32. 94k

Polrzebii zaraz:
Siła biurowa, posiadająca do

brą znajomość czynności biu
rowych i języka niemieckiego.

Młoda służąca do 2-osobowej 
rodziny niemieckiej, pożąda
ny język niemiecki.

Zgłoszenia: Goniec Krakowski.
Kraków, „Nr. 1311".

W Y P O Ż Y C Z A
przepiękne nowe suknie ślubne, 
welony, okrycia, buciki, kapelusze, 
smokingi, koszule, suknie drużbom, 
kostjumy maskowe, narodowe. —  

suknie balowe 2131 
„ P A R Y Ż A N K A "

Kraków, Pędzichów 22.

LAMPY KARBIDOWE
Hurt  — p r o w in c ja  z a l i c z e n i e m  1 G R O " Kraków, Grodzko 55

Żelazną taluzją
rolkową 170 cm. szerokości -— 
kupię zaraz, może być używa
na, płacę najwyższe cetny. —  
Oferty do Gońca Krakowskie
go, Kraków, „Nr. 1801", albo 
telefon 12906.

Obiady
smaczne domowe w  abonamencie 
Kraków, Grodzka 49, m. 5, 1 i p.

3087

P .P . Kupcom ProiwiiiCionainsim
polecamy n a j t a n  i e j
Galanterię różną, biżuterię 

sztuczną, dewocjonalia , ksią
żeczki do nabożeństwa itp.

Lustra, wyroby metalowe, w y 
roby kosmetyczną.

Zabawki, lalki, grzechotki, ar- 
ganki itp.

Specjalny dział biżuterii eraz 
zabawek jarmarcznych.

Kalendarze na r. 1942 ścienne, 
kieszonkowe, terminowe itp.

DOM G A L A N T E R II
Warszawa, A l  Jerozolimskie  32

tel. 520-98 i  301-12.
W ysyłka aa zaliczeniem.

Cenniki beaplatnie.

TECHNIKA DENTYSTYCZNEGO
[laboranta) sam odzielnego, ucz- 
jiw ego, poszukuję od zaraz. — 
Szczegółowe o fe r ty  z.warunkami 

R Y S Z A R D  C IC H O W S K I  
lekarz-dentysta 

Tarnobrzeg, ul. Kasynowa Z .

Fryzjerskiego ucznia
na praktykę poszukuję.

Zgłoszenia: Kraków.
A le ja  29-go Listopada 65.

MATERACE
z tkaniny papierow ej do na

tychm iastowej dostawy

oteruicmy
Zgłoszenia „P A R " Kraków — 
Adolf-H itler-Platz 46 — pod 
„Nr. 222". 287k

PIECE SZAMOTOWE
przenośne, patentowe, — piece 
kaflowe w ramach żelaznych 

poleca 2034
J A N  D U K A L S K I ,  

Przedsiębiorstwo kaflarskie 
Kraków, Prądnicka 6, sklep, 
vis a vis Nowego Kleparza.

Pan. klin  zalrai
potrącoiimgo przez auto na ul. róg 
Basztow ej i Dunajewskiego psa 
„Seter"" 6 mies., proszony o danie 
w iadonłości: Elektro-Radlo-Ebert.

Kraków, Plac Marjacki 1.
1926

m   — ■

K u p i m y

P O D ES ZEW  D R EW N IA N YC H  
do S A N D A Z O W  L E T N I C H

każdą ilość 

fasony prosto f luksusowe, lakierowane i surowe
Oferty z cen ą  i ilością produkcji przesy ła ć  „G o 
niec Krakowski" TA R N Ó W  „Nr. 019"



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 31. Sobota, 7 lutego 1922.

SKUTECZNE

PODANIA 
do WŁADZ
w i4i> Ntanicektat

Tłumaczeni*
FLORIAŃSKA 6

BI URO  
p r z e p i s y w a n i a  

jna N t a i i y n i c h

S ŁU Ż Ą C Ą
do wszystk iego, 
cseystą, uczciwą, 
p rzy jm ę zaraz. —  
P łaca  50 zł. K ra 
ków, Karm elicka  
50, m. 3. 2959

DWÓCH
S T A N G R E T Ó W

obeznanych z 
pracą rolną — 
przy jm iem y na
tychm iast. Z g ło 
szen ia: Goniec
Krakow sk i. K ra . 
Łów  „N r . 3294“ .

PO T R Z E B N I
Btoiąrze na stałą 
prace. —  Stalowa 
W ola, K o łod zie j
ski. 1359

F R Y Z J E R A
oraz, fryz jerko  —  
przyjm ą, gwaran. 
c ja . Kraków , To . 
połow a 17, m. 2.

2060

P A N I E N K A
do dziecka 4 mie. 
siecznego potrze
bna zaraz. Z g ło 
szenia, życiorys, 
fo to g ra f je  Prze 
słać pod „209“  — 
„ P a r “ , Kraków , 
A do IfH itler-P la ta  
46 429k

F O T O G R A F A
operatora, retu
szera do zdjęć 
portretow ych  —  
przy jm ę zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
K raków , — „N r. 
433k“ .

GOSPODYNI
sumienna, dobrą 
kucharka, znają 
ca jeżyk  niem iec
k i o<I zaraz po
szukiwana. Z g ło
szenia pisemne — 
„P a r " ,  Kraków , 
AdoBrLrtler-P latz 
46. „3 3“ . 527k

P A N I E N K A
ido sklepu eu lier- 
iniczego potrzebna 
od zaraz. W iado
mość: K raków ,
Karm elicka  70

3*231

D Z IE W C Z Y N A
w zgl. chłopiec <l0 
sprzątania ; po
syłek Zgłoszenia 
Apteka, Kraków , 
D ietla  36. 3584

P O S Z U K IW A N A
dochodząca lub 
służąca na do
brych  warunkach 
K raków , św. Ger 
tru dv 23, m. 1.

1540

PO T R Z E B N A
Uczciwa dziew , 
czyn.a <lo wszyst
kiego. z dobreini 
św iadectwam i, u- 
m iejąoa gotować. 
Sklep ch iru rgicz
ny. Kraków , M i
koła jska 10. 1613

P A N N A
maszyno pismo ży
ciorys, potrzebna 
do biura. Goniec 
K rakow sk i. K ra  
Łów  „N r . 1650“ .

P A N I E N K A
język  niem iecki, 
potrzebna ja.ko 
ekspedjentka. — 
Zgłoszen ia: K ra 
ków. Berka Jose. 
lew icza  7/14.

G A R D E R O B Ę
używaną KU PU . 
JĘ, sprzedają. — 
Kraków , Starow i, 
ślna 80, sklep.

271k

N A J K O R Z Y S T 
N IE J  sprzedacie 

W S 2 Y S T K O
przez „C E N TR O - 
K O M IS “  K raków  
Grodzka 9. 370k

K O T Z IS A ,
Waliszew&kiego, 
M ichałowskiego, 
W yspiańskiego, 

Grottgera, Julju- 
sza Kossaka — 
dobre obrazy ku. 
pię T Y L K O  p ry 
watnie. —  Goniec 
K rak ., K raków , 
„N r . 1402“ .

P R Z Y S T A W K Ę
rad jow ą na p ły ty  
albo m otor elek
tryczny  do pa te
flonu kupią. Sklep 
ga lan tery jny, — 
K raków , Kościu 
szki 17. 3587

P A T E F O N
H is Mastera, Co
lumbią lub Odeon 
pierwszorzędnym  

stanie, kupią. Do
brze zapłacą. Go. 
ni-ec Krak., K ra 
ków „N r  3588“ .

M A S Z Y N Ę
do szycia  kupią. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
3596“ .

H A R M O N J Ę
kupią. —  Goniec 
Krakow sk i, , K ra . 
ków  „N r . 3597“ .

K U P I Ę
psa: setera ir-
landzk. Godz. 7 
w iecz. K raków , 
ul. Szlak 23, m. R 

1655

S T O L IK
pod maszyną pi
sarską, maszyną 
do liczen ia kupie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra  
ków „N r . 1656“ .

M E Ś L E
U Ż Y W A N E

G OTÓW KOWO
kupuje natych. 
miast Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59. 1811

Z E G A R K I
kupią. Kraków, 
Stradom 10. ZE
G A R M IS T R Z .

2520

K U P I Ę
maszyną Singera 
główką, spód. Go
niec Krak., K ra 
ków „N r. 2552“ .

Ł A G IE W N I K I
Główna 100, —
Sklep ,.O kazja", 
kupuje, sprzedaje 
wszelkie używa
ne rzeczy, p rzy j
muje farbowania, 
clicmiczmcgo czy
szczenia gardero
bą. 259(1

K U P U J E
wszelką używaną 
garderobą. K ra 
ków, W oln i ca 8, 
pralnia. 2599

PO T R Z E B U 
J E M Y

do natychmiast©, 
wej sprzedaży: — 
ubrań, płaszczy, 
snkieuek, kostiu
mów, spodni, ki
limów, b ie lizny: 
Kom is, GRODZ
K A  42, K raków .

2382

Z E G A R K I
biżut&rja, brylan
ty, kupno, sprze
daż, zlecenia — 
poleca: C H W IŁ -
K O W S K I ,  zegar, 
m istrz-jubiler — 
Kraków . F lo riań 
ska 3. 2405

W S Z E L K Ą
GARDEROBĘ,

bieliznę używaną 
kupują. D ietla  19 
m ieszkanie 17 — 
prawa oficyna.

794
1652 P IA N IN O ,

kTÓtki fortepian 
kupię zaraz, pro
szę podać cenę i 
markę. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski. Kraków , „N r  
3172“ .

SŁU Ż Ą C A
do wszystk iego — 
potrzebna nalych 
m iast. Pow iś le 12 
7, w ysoki parter 
8— 5 popołudniu.

1546

S. A. K R Z Y Ż A .  
N O W SK I

K sięgarn ia  — w 
Krakow ie, zaku. 
pil je  antyk wary. 
cznie książki, za 
kres: beletrysty- 
ka, medycyna, -  
m atematyka, — 
przyroda, sztuka.

982

| P o s a d f i  
I  p o s z u k u j ą  J

P A N N A ,
•zkola handlowa, 
praktyka, maszy. 
rop ism o, począt
k i n iem ieckiego. 
*7.uka pracy w 
biurze. Goniec 
K rakow sk i, K ra 
ków  „N r . 1597“ .

K U P U J Ę
używaną gardero
bą. Kraków , B ra
cka 10. m. 7. o f i
cyna. 2933

| K u p n o  | TR E N C Z
damski, dywan -  
kupią. —  Goniec 
Krakow ski. K ra . 
ków „N r . 3213".

P Ł Y T  G R A M O 
FO N O W YC H

■użytych każdą 
Ilość zakupimy 
O ferty  z cenami: 
Ruszkowski. War- 
*raw a, Kraków .
Ski® 17. 193k

K O R K O W E
podeszwy kupią. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r  
3214".

B ECZKI
n.a ter kupią oka. 
zyjn ie. Zgłoszenia 
Goniec K ra k ow 
ski K raków  „N r . 
1606“ .

K U P U J E
srebro, oraz w y 
konuje przeróbki 
złote w zakres ju 
b ilerstwa w oho. 
dzące. K raków  — 
Jagiellońska 6 w  
podworeu. 943

Kupno

nłemftomtóGi

N IERU CH O M O Ś
CI

w szelkiego rodzą, 
ju, kupuje zaw 
sze: B iuro „ I N 
F O R M A T O R ”  —
Kraków , P ija w k a  
19. Gotówka na
tychm iast! 103k

Ć W IA R T K Ę
m niejszego domu 
murowanego w y. 
•kończonego —  w 
K rakow ie  kupią. 
K raków , F LO 
R J A Ń S K A  16/4.

2668

P A R C E L Ę
uzbrojoną w  K ra 
kow ie kupią na
tychm iast w prost 
od w łaściciela . *. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
3589“ .

d o m
murowany z o- 
gródkiem . lub 
parcelą w  K ra k o 
w ie kupię zaraz. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
3590“ .

t t r z e f t *

nierucn&łnośd
N IERU C H O M O Ś

CI
mieszkalne, prze
m ysłowe, rolne — 
duży w ybór! — 
Sprzedaje: „ I N -
F O R M A T O R ”  — 
Kraków , P ijansk* 
19. 9895k

G OSPODAR
STW O

rolne pow. K ro 
sno sprzedam. —  
W iadomość: B iu 
ro Handlowe Fr. 
Bibulski, — teł. 
159-99 Kraków  — 
Szczepański 7.

423k

O K A Z J A !  
P A R C E L A  680eą. 
żni 80X36, 48.000. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Krakow ska 
23, Kolektura. —  
Pośrednicy w y 
kluczeni. 1126

N A J W IĘ K S Z Y
wybór kamienic, 
domów, w ill, ob- 
jektów  przem y
słowych, parcel 
poleca: „SO L ID -
NOŚĆ“ , K raków . 
Grodzka 29, tele
fon 162-03. 1338

D O M E K
m urowany 3-uM. 
kniejowy, w iększy 
ogród ow ocowy - 
przy u licy Kobie- 
rzyńskiej, sprze
dam. K raków , —  

F L O R J A Ń S K A  
16/4. 2665

W I L L Ę
7 ubikacji, Pro- 
ko-cira. sprzedam, 
K raków , F lo r iań 
ska 16/4. 2667

K R Y N I C A !
Pensjonat pełno, 
kom fortowy, cen
trum, 350.000. — 

Z A K O P A N E !
Parcela ćw ierć, 
m orgowa, uzbro
jona, okazy jn ie  
do sprzedania: — 
„L o k a ta "  K raków  
Łobzowska 4.2675

K A M IE N IC E ,
pensjonaty, złe. 
raie rolne, parce
le. domy ok azy j
nie poleca: „ L o 
kata" Kraków , 
Łobzowska 4.

2680

M A J Ą T E K
ziemski d o ' 500 
m orgów , tuż za 
Zbm czem , sprze. 
dam. Plany, do
kumenty posia
dam. Zgłoszenia: 
Goniec K raków , 
ski K raków  „N r. 
3092“ .

P A R C E L A
uzbrojona, oraz 
cegła, wapno —  
piasek, kamień -- 
barak 55.000. —  
Grzywacz, K ra 
ków, K a lw ary j- 
ska 27. 1634

P A R C E L A
298 6ążni (Borek)
34.000, dom 10 
pokoi, przynależ, 
mości. Podgórze,
230.000, G rzy
wacz. K raków  — 
K a lw ary jsk a  27.

.1633

D W IE
piękne parcele u. 
zbrojone (blisko 
Słowackiego, Prą  
Unickiej) sprze
dam. Kraków , —  
F loriańska 16.

2669

P A R C E L A
400 sążni, oraiz 
m itry duże, par. 
ter (Skaw ina) —  
40.000. Grzywacz., 
Kraików Podgórze 
Kalw aryjska. 27.

1635

DOM
piętrow y sprze. 
dam. 8 ubikacyj. 
Prądn ik  Czerwo
ny. Zgłoszenia: 
K raków , K rótka  
8/5. 1542

Sprzed&zjJ

P Ó ŁB U TY
M Ę S K IE

czarne, nr. 43, 
praw ie N O W E —  
sprzedam. Kra- 
ków-Dębniki, ul. 
Barska 24, m. ii, 
od 4 do 6 popo
łudniu. 529 k

K U PO N
na ubranie i. ko- 
stjum sprzedam. 
K raków , Stradom 
10, Galanterja.

• 3033

MEBLE,
syp ialn ie, sza fy 
tró jdzielne, tap
czany i różne me 
ble do sprzedania 
K raków . Starow i, 
ślna 44, stolarn ia  

226k

U B R A N IE ,
bryczesy, palto —  
sprzedam. K ra 
ków, św. Jana 
13/2. 1657

A P A R A T
Leiea  3,5 sprze
dam lub zam ienią 
na męskie fu tro .’ 
O ferty  kierować: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
1649".

F IL A T E L IS T Ó W
setki uniknie błę. 
dów przy zbiera, 
niu znaczków, ku. 
pująo specjalny 
..Podręcznik". — 
Przekazem 4.40, 
zaliczeniem  7.—  
Polski Dom F ila 
telistyczny. War- 
szawa, Marszał
kowska 116. 9667k

T A P C Z A N Y .
S Y P I A L N IE .
J A D A L N IE .  

G A B IN E T Y  pole
ca: W ytw órn ia
M ebli, Kraków , 
Estery 12 (prze
cznica M iodowej), 
Ceny bardzo przy. 
stepne. 9937k

P A T E F O N
w alizkow y dwu- 
sprężynowy, do
brej m arki, koł
dry jedwabne — 
pierzowe, koce 
szare, sprzedam. 
K raków , K raków  
ska 36 (sklep).

3060

U B R A N I A
jesionki męskie -. 
damskie, dużym 
w yborze sprzeda
je  (kupuje) oka
zy jn ie : Kraków ,
Krakow ska 36 — 
(sklep). 3062

W Y T W O R N Ą
pyjam ą damską, 
ręczniki z mono
gramem W . S. —  
okazyjn ie 'sp rze
dam. K raków , — 
M ichałowskiego 

7/5, godz. 1—3.
486k

O K A Z J A !
Szwajcarsk i zega 
rek męski na rę
ką i z łoty zegarek 
damski na ręką 
do sprzedania. —  
Oglądać od 19 g. 
Kraków , W ąsowi 
cza 2/m. 7. 3403

K U P O N
bielski przedwo
jenny na ubranie 
ewent. kostjum ~  
płaszcz, lisa —  
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
64/8. 3549

K R Y T Ą
maszyną do szy
cia sprzedam. —  
Kraków , Cieszyń. 
ska 4, m. 10. 3102

M A S Z Y N Ę
do szycia sprze
dam. Kraków , — 
Starow iślna 14 — 
mieszkanie 2.

3304

M Ł Y Ń S K IE
m aszyny —  oraz 
wszelk i e przybory 
G A Z A  szw ajcar
ska, P A S Y  trans
m isyjne, gurty, 
kubełki: Zakład
budowy m łynów, 
Kraków , M azow ie
cka 35. Te lefon : 
102-44. 790

Z N A C Z K I
POCZTOW E

Nowy wybór. K ra  
ków, A do lf H itler 
P latz 9, Pasaż.

2326

„ARKADY" Kaw iarnia i Restauracja
ulica K rakow ska  Nr. 5 

Otwarcie w dniu 7 łuteg® 1942

S Z K t O  O K I E N N E
R o b o t y  s z k l a r s k i e  w y k o n u j e

Z A K Ł A D  O S Z K L E Ń
Kraków, Florjańska 38 — Telefon 101-42

V O IG T L X N D E R
a H elia  rem 1:3:5, 
sprzed.am lub za
m ienią na rower. 
Kraków , Starow i
ślna 14, m. 2.

1662

G A L A N T E R J Ę ,
Z A B A W K I

ifcp. poleca firm a  
„ J O L A "  K raków  
św. Tomasza 10.

2334

M A ŁO  
używane U B R A 
N IA ,  PŁASZCZE, 
SPODNIE , su
kienki, obuwie 
tanio sprzeda 
Sklep skupu, — 
Kraków , PI. Do
m inikański 1.

2380

Z E G A R K I ,
biżuterję, brylan. 
ty  —  sprzedaż, 
kupno, zlecenia —  
poleca C HW1Ł- 
K O W S K I ,  zegar- 
m istrz-jubiler, —  
Kraków , F lorjań . 
ska 3. 2411

P I A N I N A ,
F O R T E P I A N Y

tanio poleca Świą
tek, — Kraków , 
S T A R O W IŚ L N A
12. 2497

KOSTJUM
damski i mate- 
r ja ł n a płaszcz 
damski sprzedam. 
Kraków , A rjań - 
ska 5, m. 2.

2891

S P R Z E D A M
okazyjn ie łóżko 
m eblowe z  s iatką 
a wkładam i. K ra 
ków, ul. Bocheń
ska 8, m. 10, po
południu. 1627

U B R A N I A
i pólbuciki mę
skie tanio sprze
dam. Oglądać 12 
dc 14 w- poł. —  
Kraków , Topolo, 
w a 34/111. p.

1625

U B R A N IE
czarne na tęg ie
go pana, stan —  
gatunek pierwszo 
rządny, sprzedam. 
Kiiaków, Zw ierzy 
niecka 16, m. 4.

1624

ŁÓŻKO,
ŁÓŻECZKO

dziecięce, POLO
W E  łóżko —  Dem 
biński, Kraków , 
św. Marka 19, — 
narożnik F lorjań- 

kiej, tapicer.
1610

M A S Z Y N A
damska Singera, 
oraz czarne palto 
na waitalinie do 
sprzedania. K ra 
ków, K rótka  10, 
m. 1. 1532

K U C H E N K Ę
żelazną, pantofel, 
ki czarne, koszu
le gorsowc sprze. 
dia-m. Kraków , — 
św. Jana 13/23.

1550

D Y W A N
żyw iecki 3X4 —  
sprzedam tanio. 
Kraków , Leg,jo
nów 8, m. 3. 1537

S W E T E R
damski, męski, ~  
palto męskie, -r- 
plaszez damski, w 
dobrym stanie — 
sprzedam. K ra 
ków, św. Jana 20 
parter. 1585

L E IC Ę  I I ,
sprzedam. K ra . 
ków, Lubomirski® 
go 37/8, 4. p. od 
pierwszej. 1595

M A S Z Y N Ę
do szycia nową, 
gabinetową sprze 
dam. K raków , _  
św. Marka 27, m. 
8. 1603

K O Ś C IE L N Ą
bielizną piękną — 
serwetki, sprze
dam oka.zy.inie. .. 
Kraków , Koletek 
12, m. 14. Oglą
dać można. 14-18.

1663

B Ł A M  
S E A L S K I  N OW Y.
W iadomość: Sta
row iślna 78, m. 5, 
Kraków . 1364

LODOW NIĘ ,
kilim y, biurko, 
zegar ścienny ta 
n io  sprzedam: — 
K raków , Zybli- 
k iew icza  5/100, —  
2— 4 popołudniu- 

3183

FUTRO
męskie i damskie, 
oraz spód fu trza
ny sprzedam: —  
Kraków , Grodzka 
47 — sklep. 3382

S IN G E R A
maszyną ■ nową, 
krytą  i ĄektrO- 
lux sprzedam: —  
K raków , F ila re . 
cka 8, m. 5. 3445

OBRUS
z serwetkam i, —  
chodniki k ilim o
w e 6 m. długości, 
sprzedam: K ra 
ków, A rjańska  5, 
m. 2. 2892

F O R T E P IA N
wiedeński, krótki 
k rzyżow y z meta 
Iową płytą, —  

S A L O N IK  
sprzedam. K ra 
ków, Paulińska 18 
3, 3—4. 3226

O B R A Z Y
sprzedaż, kupno: 
Ł. W iadrowski — 
Kraków, F lorjań . 
ska 7, sklep w Po 
dworcu. 673

W A G I
dla aptek, złotn!. 
ków. laborato
rium, handlu, 
przemysłu dostar. 
cza: „C en tra la
W a g", Kraków , 
Grodzka 15 (daw 
niej W  i SI.n.a 2).

2392

F O R T E P IA N Y
P I A N I N A

F IS H A R M O N J E
sprzedaje, żarnie, 
nia, oraz wszelkie 
reperacje i stro
jen ia  w ykonu je: 
Kw iatkowski, —  
Kraków , Szp ita l
na '20. 703

U Ż Y W A N A
garderobą, b ie li, 
zną, tutra. koce. 
oraz inne w arto
ściowe rzeczy — 
sprzedajem y ta. 
n io: Sklep. K ra 
ków, św. Krzyża 
7. 1009

S P R Z E D A J Ę
różne używane 
rzeczy żelazne: 
Kraków, K raków  
ska 30 (sklep).

792

D E K S T R Y N Ę  i 
U L T R A M A R Y N Ę
wysyła i poleca: 

T. H A J D U K
Krzeszow ice 14.

2675

F O R T E P IA N
W IE D E Ń S K I

krzyżowy, sprze
dam tanio. K ra 
ków, Karm elicka 
17/9. 2691

H A R M O N J Ę
Ho hm er a, 120 ba. 
sów, registrem  
praw ie nową —  
Verd i I I I .  okazy j 
nie sprzeda Sklep 
Kraków , K rakow 
ska 36. 2766

P A T E F O N Y
duży w ybór uży
wanych patefo- 
nów walizkowych 
pierwszorzędnych 
ceny naprawdę o 
kazyjne. K raków  
Krakowska 36 —  
(sklep). 2769

T A P C Z A N Y
P IĘ K N E ,

S Y P I A L N IE ,
sza fy, stolik i, łó
żka poleca W y . 
twórnia M ebli — 
Kraków , Starow i
ślna 97. Ceny n i
ski®. 1241

U Ż Y W A N Ą
garderobą, b ie li
zną, obuwie, —  
sprzedaje, kupuj® 
Sklep. Kraków  
D ługa 32. 2679

Z E G A R K I
biżuterję sztuczną 
poleca —  Zegar
mistrz, K raków , 
Stradom 10.

2598

Minowe sprawił
odwołania, zażalenia, oblicza
nie wym iaru, rozłożenia na ra 
ty załatw ia Terlecka, Kraków , 
Florjańska 55. 17k

O B R A Z Y
A ndrio llego , Fa- 
łata, Gierymski®, 
go, Kossaka, Mai 
czewskiego, S ie
m iradzkiego, W y 
czółkowskiego, —  
W yspiańskiego -- 
.sprzedam. K ra 
ków, W enecja 1, 
mieszkami® 8.

2653

P A T E F O N
w alizkow y, P Ł Y 
T Y  sprzedam. —  
Kraków , Le lew e
la 18/1. 3575

K U PO N
ubranie, buty 42 
czarne' kostjum  
narciarska dam
ski, płaszcz mą. 
ski, sprzedam. —  
K raków , D ługa 
38/28. 3612

FU TRO
occloty, łapki, —  
suknią czarną — 
wełnianą, sweter 
sza firow y  damski 
sprzedam. K ra 
ków, D ługa 38/28 

3613

S Y P I A L N I Ę
jadalnię, gabinet 
tapczany, szafy, 
sprzeda: M agazyn 
Mebli, K raków . 
Kopern ika 8. 2569

P I Ę K N Ą
jadaln ię (palisan
der), krzesła skó
rą w yściełane -r  
sprzedam. K ra . 
ków, Konopn ic
k ie j 7/m. 4. M ię
dzy 17— 18. 1530

2
łóżka blaszane —  
w kłady materaco
we, 1 dużą szafę, 
sprzedam. K ra 
ków, Konopnic, 
kiej 7/m. 4, —  m. 
17— 18. 1531

F O R T E P IA N
BOSENDORFER
tanio do sprzeda
nia. K W I A T K O 
W S K I ,  K raków . 
Szpitalna 20.

710

F I L A T E L I Ś C I !
znajdą ciekawe 
in form acje na
szych bezpłatnych 
prospektach. Cze
kamy na adiKesy: 
Polski Dom F ila 
telistyczny, , W ar. 
szawa, Marszał
kowska 116. 510k

B IE L IZ N Ę
pościelową, ko
perty, poszwy, po 
szewki, przeście
radła, koszule, — 
spód futrzany, fu  
tro męskie. Zg ło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków „N r. 2677".

S Y P I A L N IĘ ,  
Szalą KOM B I NO. 
W A N Ą  — oraz 
T R Ó J D Z IE L N Ą
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
35, —  stolarnia 
w sieni na prawo 

200k

T A P C Z A N Y ,
sypialnie, jadał, 
nie, gabinety, o- 
raz inne nowoeze. 
sme meble poleca 
W ytw órn ia  Mebli 
Kraków, STARO- 
W I ś L N A  35

9634k

K O T Ł Y
żelazne, podwójno 
dno, parą og rze
walne (350 litro 
we), z  m iesza
dłem, w alcówka 
granitow a, flasz
ki sprzedam. Za
miana na dyna
mo m ożliwa. Zgło 
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra . 
ków „N r . 449k“ .

S P R Z E D A M
automat do mro- 
żenią lodów mar. 
k i.F r ig o r . Zgło. 
szenia: „ P a r “  — 

Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  
46, pod „F r ig o r " .

456k

CENTRALA
L A M P

K A R B ID O W Y C H
piece elektryczne, 
latarki kieszonko, 
we, żarówki, czę
ści rowerowe. — 
Kraków , Stradom 
27. 272k

N A  J O D YN Ę
flaszeczki z kor
kiem gumowym 
dostarcza Skład 
A rtyku ły  Szklane 
i Gospodarcze — 
Kraków , św. A .  
gnieszki 1. T e le f 
186-49. 434k

FUTRO
perskie, dywany, 
okazyjni© sprze
dam. W iadomość: 
Kraków , Szcze
pańska 7, I. p.

454 k

B IE L IZ N Ę ,
K O ŁD R Ę

jedwabną, mato 
używaną, sprze
dam tanio: K ra 
ków, Smoleńsk 
16/1 a, 12— 1, 4— 5.

2038

B IB U Ł K I
P A P IE R O S O W E ,

zeszyty rysunko
we poleca Dwor
ski, — Kraków . 
Grodzka 65. 163k

K LE JU
do etyk iet — na 
szkło dostarcza: 
Skład. A rtyku ły  
Szklane i Gospo 
darcze, Kraków , 
św. Agn ieszki 1. 
Tel. 186-49.

435k

D Y R E K T O R
na dobrem gtano- 
wisku, szuka m i
łe j, in teligentnej 
towarzyszki ży 
cia. Posag n iew y. 
m agany. — Tylko 
poważne zgłoszę, 
nia, fo tog ra f ja :
Goniec K rakow 
ski, Kraków , „N r  
2533".

FUTRO
damskie okazy j
nie- do sprzedani* 
Kraków , Garbar- 
ska 10, m. 4.

438k

Z N A C Z K I
P O L S K IE

i Gubernatorstwa 
znajdziecie do
kładnie opisane 
Cenniku-Katalogu 
1942. Dwanaście 
fototablic, trzysta 
■dwadzieścia zna
czków. Przekazem 
7.20, zaliczeniem 
8.80. Polski Dom 
F ilatelis tyczny — 
Warszawa, M ar
szałkowska 116

9666k

L IS
srebrny, ładny, 
do sprzedania. —  
Goniec K rakow 
ski. K raków , „N r  
1667".

K T Ó R A
przystojna, posa. 
żna panna do 30, 
pozna sytuowane
go lekarza? Cel 
m atrym onialny. 
fto.ui.ee Krakow 
ski Kraków  „N r . 
1552".

B R U N E T
posada, ożeni «!ą  
Panią sytuowaną, 
mieszkanie, wiek, 
przeszłość obojęt. 
na. Zgłoszenia —  
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
1602".

29-LETNI
Mazoiwszanin, b ie
dny, I.’. mdyn, po
zna m atrym onial
nie blondynkę. O-, 
ferty  fo to g ra fią : 
Goniec K rakow 
ski. Kraików, „N r  
1770“ .

NOCLEGI
Kraków, św. Ja
na 30/4. 1642

D W IE
chromatyki, 120 
basów, maszyną 
kuśnierską sprze. 
dam —  zamienią 
za m ateria ły  bu. 
dowlane. Kraków , 
Łagiew n ik i, Orze
szkowej 269. 1680

T A P C Z A N
M E T A L O W Y ,

szuflada, siatka, 
dwuosobowy, pra. 
w ie nowy, sprze
dam tanio. K ra 
ków, Osiedle, Gro. 
cbowska 9/2. 1681

matrymonialne

P o r a d *  6ię
uczonego 

G R A F O LO G A
Kraków , F lo r jań 
ska 3. 2801

P R Z E M Y S ŁO 
W IE C

m iody in teligen t
ny, zamożny, szu
ka odpowiedniej 
Pani. Cel matry- 
monjałmy. Z g ło 
szenia: Goniec
Krakowski. K ra 
ków ,Nr. I22k“ .

R Z E M IE Ś LN IK ,
la t 35, postna pan. 
ną do 25. niebie
dną, uczciwą. Cel 

M atrym onialny. 
Zgłoszenia z fo to. 
g ra f ją : Goniec
Krak., Now y Sącz, 
pod „TJczcdwa żo
n a ". 476k

ZIEM IANIN A,
pana majętnego, 
wyższe w ykszta ł
cenie —  pozna 

m atrym  on la-ln ie 
przystojna, w y 
kształcona w do
wa 43-letni a, Z g ło
szenia: „2222”
.,Pur‘L K raków , 
A d o lf H itler-P la tz  
46. 488k

ZAMOŻNA
wdowa czterdzie
stoletnia, przy
stojna, wyksztat- 
con a —  pozna 

makrym© n ialn i e 
pana podobnych 
w alorów . Z g ło 
szenia: „17“  —
„P a r " ,  K raków , 
A d o lf Hiitler-Plata 
46. 489k

M ŁODA
przystojna, nieza. 
leżna panna, po
zna kulturalnego 
pana do lat .40. 
Cel m atrym on ia l
ny. Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„N r. 1108“ .

NOCLEGI
Kraków , F lo r jań 
ska 7 I I  p. m. 5. 
Zgłoszenia do 1.0 
wieczór. 2815

NOCLEGI
czyste. Kraków, 
Szewska 7/8. 3168

NOCLEGI
Kraków. Lubicz 
19/5. 1424

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwor. 
ca: Kraków, Kur. 
niki 5. m. 7. 1718

NOCLEGI
Kraków , Kadzi, 
w iłłowska 14/2.

2006-

NOCLEGI
Kraków , Gołębia 
16/9. 2075

NOCLEGI
O G R ZA N E :

Kraków, Zybli- 
kiew icza 5/122.

2259

nauHa  
> wychowanie

L E K C J E
fortepianu nowo
czesną, upro6zczo 
ną metodą. K ra . 
ków, Krupnicza 
14/5. 2764

LE K C JE
niem ieckiego. — 
W pisy: godziny
5— 8, Kraków ,
Grodzka 31/11

289

P O D A N I A
KONC.  B I U R O

Kraków, Basztowa 10/2

W P IS Y
dodatkowe na 

K U R S Y  H A N D 
LOWE, B iurowo
ści, Kraków  — 
Smolki 9, trwają. 
Nauka od 5 lute
go. Świadectwa.

2785

M A SZYN O PISM O
indyw idualnie —  
nowoczesną meto
dą: —  Kraków , 
G RO D Z K A  27.

3271

D Y P L O M O W A 
N A

pianistka, fftudja 
zagraniczne, u- 
dzie.ła łekcyj we 
wszystkich kur
sach. Kraków , —  
Krow oderska 21/1 

1545

N IE M IE C K IE G O
wyuczam za 3 
mies. Kraków . —  
Długa 38/29a.

1565

KTO
nauczy stenogra
f i i  polskiej? Go
niec Krak., K ra . 
ków „N r . 1599“ .

f w i . .  "I

Podonio
Floriańska 55.

W R Ó ŻK A
Helios, wykłada 
kaxty — metodą 
wschodnią. 2— 7, 
Kraków , Długa 
14/5. 3037

E L E K T R Y C Z N E
IN S T A L A C J E

O Ś W IE T L E N IA
i siLników w yko
nuje oraz napra
w ia: A rm atys, — 
K raków , S tolar
ska 6. 2928

NOCLEGI
czyste, cieple, nie. 
krępujące: K ra 
ków-, Zw ierzyn ie
cka 8/26, of- 2546

NOCLEGI
niekrąpujące. —  
Kraków , Zw ierzy 
niecka 4/38. 3175

NOCLEGI 
C ZYSTE 

W Y G O D N E
ogrzane. Kraków, 
Jagiellońska 7A/ 
22, I. p. 3171

NOCLEGI
Kraków  S tarow i
ślna 52/13. 2934

NOCLEGI
Kraków , Poselska 
16, m. 2. 2896

NOCLEGI
ogrzane Kraków , 
D ługa 2611. 2704

Dr. J U L J Ę  
B IE L E C K Ą

proszą o adres. -  
M irska Alberta. - 
Lwów, Zyblik ie . 
w icza 4. 502k

NOCLEGI
niekrąpujące: 

Kraków , św. Ger
trudy 27, m. 5.

2760

NOCLEGI
solidnym: K ra 
ków, K row oder
ska 55/1. 3341

NOCLEG
dla jednej osoby. 
Kraków, Karmę, 
linka 15/11. 3528

M AGISTER
poślubi ładną, —  
która ni© w ierzy  
w męża z anonsu. 
Fo togra f ją zwró. 
cę. Goniec K ra 
kowski, K raków  

N r. 1178“ .

P A N I
lat 47, nierucho
mość. m ieszkanie 
poślubi Pana na 
stanowisku. B iu 
ro Ogłoszeń, K ra 
bów, Sienna 12, 
„Szybka decyz ja " 

3184

N IE U M E B L O
W A N Y

pokój kom forto
w y z łazienką, u- 
życiem  kuchni —  
poszukiwany. —  

„ F iD U C I A ” , 
K raków , F lo r jań 
ska 15 —  „Pracu . 
jąoa“ . 3243

O B IA D Y
smaczne, duże — 
T A N IE .  Kraków , 
M iodowa 13. 3066

W A R S Z T A T  
N A P R A W  
M A S Z Y N

biurowych najko
rzystn ie j: A gen .
tura Handlowa 
Gołębiowski - Ba- 
falski, Kraków , 
św. Marka 27. —  
Telefon 226-45.

3076

O PO N Y
ROW EROW E,
ŚNIEGOWCE,

kalosz© wulkani
zuje szybko i ta
nio: K raków , — 
W ołn iea 13, m. 10 

3118

N A J T A N IE J
podania, tłuma
czenia, rachunki, 
bilanse itd. K ra 
ków, Karm elicka 
15 — „P ra ca ".

1119

P L A N Y ,
R Y S U N K I ,

FO TOKOPJE
dokumentów ko. 
p.iuje Elekt.ryczpa 
Kopjow nia, Kra
ków, Starow iślna 
12. 2277

PODN OSZE NIE
OCZEK

cerowanie, przy. 
szywanie stóp — 
solidnie, tanio, 
fachowo, punktu, 
a lnie: „ J O L A "  -  
Kraków , św. To. 
masza 10. 2335

W  CELU
m atrym onjalnym  

pozna inteligen t, 
ną Pan ią  kawa
ler, la t 25, ną po 
sadzie. Goniec 
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 1622“ .

P A N
zam iejscowy w y 
płacalny, poszu. 
kuje pokoju z u- 
życiem telefonu, 
m ożliw ie łazien. 
ki. Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„N r. 1534".

S K Ł A D U
lub p iw nicy dużej 
n.a skład poszu ku 
ją. Zgłoszenia — 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
1607".

Z A M I E N IĘ
m ieszkanie jedno 
pokojowe z kuch
nią i łazienką —  
na 2 pokojowe w 
dzieln icy polskiej 
Kraków , Batore. 
go 4/1. 1632

BAR
pod Ge won tern — 
K raków , Senacka 
8 — w ydaje obia 
dy, gorące po trą  
wy. Raz na w ide
lec -  2 zł. 2496

J A S N O W ID Z
przepowiada, po
radzi wszelkich 
wydarzeniach — 
przy jm u je 10— 6 
Kraków , A do lf 
H itfer-P la tz  46/5. 
I I I .  piętro. 2663

B IE L IZ N Ę
męską z powie
rzonych m aterja. 
łów  na miarą — 
wszelkie przerób
ki wykonuje W y 
twórnia B ielizny 
Kraków  Staro 
wiśl.na 8 958«b

UNIEW AŻNIAM
skradzioną kartą 
tram w ajow ą . Ja
n iny Chyćko.

1821

P O D A N IA ,
tłumaczenia, po- 
rady P R A W N E ,  
in terw encje: Biu. 
ro. Kraków, F lo
riańska 16/4, —- 
telefon 210-43.

9663k

ZŁOTO
S REBRO

kamienie szlaeb0» 
tne g raw iru je  y - 
Zakład Rytow ni- 
czy — Tadeusza 
Prochwieza, K ra 
ków, G RO D ZK A  
pięć, o ficyna L 
piętro. 799E L E G A N C K A

Pani fo togra fu je  
się we „F O T O 
S IE "  Kraków — 
Stradomska 27

9939k

FOTOGHAFJE
legitym acyjne u® 

PO C Z E K A N IU ,
artystyczne por
trety, prace ama
torskie solidnie —  
tanio: Zakład Fo
to g ra fii Nowocze
snej. — Kraków. 
Stradomska 7.

1011

K R Y N I C A
Pensjonat „S te l
la " otw arty. K o 
chańska. 142 k

P I Ę K N E
ł artystyczne 

zdjęcia wykona 
„FO TO S" ,  Kra 
ków, Stradomska 
27. J96k

U N IE W A Ż N IA M
skradzione papie, 
ry : książeczka O. 
bezpieczalni, le g i
tym acja Związku 
kelnerów, dowód 
osobisty na na
zwisko: Józef J a 
wlus. 1659

S A LO N
Mód, F lorjańska 
43, obok M icha li
ka, — przyjm uje 
przeróbki, w yko
nuje z dostar
czonych m aterja. 
łów kapturki, za
rękawki, torebki, 

367k

U N I E W A Ż N IA M
zgubiony dowód 
osobisty, row ero
wą kartą re je 
stru©, na nazw isko 
Scndor Stanisław  
B rzegi 41, pow. 
Kjp-ków. 1651

N IE M IE C 
K IE G O  PRZYS . 

TŁU M A C Z .
Sławkowska 3/63.

369 k R E P E R A C J E
bielizny, w staw i* 
nie stóp, przera
bianie krawatów, 
haftow anie kap
ców; so lidn ie ni® 
drogo. K raków - 
Podgórze, Trau 
gutta 20/1. 1629

DR M IS T E L S K I
specjalista  cho
rób kobiecych, — 
Kraków , M iko
ła jska 9. 2737

D OMEK
z ogrodem  w oko. 
liey K rakow a w y. 
dzierżaw ię zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków. „N r. 1362".

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną le g i
tym ację, w ydaną 
przez, Monopol 
Spirytusowy, na
zwisko Elżbiet®, 
Kidiawska, K ra . 
ków. Prądnik B i*  
ły, W igu ry  9.

1618

WODNEGO
M Ł Y N A

dzierżaw y szukam 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r . 2259“ .

P R Z E W O Z Y  TO
W A R Ó W , P R Z E 

P R O W A D Z K I
w agony zbiorow e 
do W arszaw y: —  
B iuro Spedycyj
ne A. B ieńkow
ski, — K raków , 
A d o lfH it le r -P la t « 
46, telefon  172-12.

399*

O B IA D Y
smaczne, ob fite 
w ydaje pod no
wym  Zarządem 
J A D Ł O D A J N IA , 
Kraków . Karm e
licka 21 a, I  p.

3192

F IL A T E L I Ś C I !
Sprzedaż, kupno 
znaczków. Cennik 
1.—  znaczkami o. 
biegowem i. Od- 
sprzedawcom. w y. 
bory komisowe. 
„ K O L E K C J A "  —  
Kraków , Bracką 
4. 3194

ROBOTY
damski© i dziecię
co wykonuje so
lidnie i punktual
nie kraw iec dam
ski, —  Kraków . 
Starow iślna 12/17 

945

20.000
ewentualnie w ię 
cej ulokują przed 
giębiorfitwo han
dlowe —  przem y, 
słowe, m iejsco
wość obojętna. — 
Kraków , W ie lo 
pole 10, Bolesław 
W yrw icz. 2683

P IÓ R A
Pelikan  i inn® 
reperuje fachow y 
warsztat repera- 
ey jn y : Z. Mysła- 
kowski, K raków  
Szpitalna 3. P ro 
w incja odwrotni® 

1012

Z N A L E Z IO N O
bucik żółty. D® 
odebrania K ra 
ków, Kordeckiego 
10/13, goda. 19-20 

3552

POSZU KU JĘ
dzierżaw y ogrodu 
zabudowaniami — 
lub kilka m orgów  
pola, okolica Kr® 
kowa. M AJ EW . 
SK I,  K raków  —  
Wszystkich Świę. 

tych 8. 2819

A B A Ż U R Y
W ytw órn ia  

„F D X “  K raków , 
Sławkowska 30.

457km a m
d© w ydzierżaw ie
n ia kartę przemy 
s lową na -sklep 
komisowy. Zgło. 
szenia: Goniec i 
Krakow ski, K ra 
ków' „N r . 3548“ .

Z E G A R K I
reperuje uczeń —* 
m istrza G E N E W 
SK IEGO. K raków  
S T R A D O M  10.

2597

K u p i ę  z a r a z

BrglaM-zegarek
złoty  ..męski ną ręką lub kieszon
kowy, złoty damski .ewent. p la 
tynowy, bransoletkę, papierośni
ce. sygnet, złote, tylko pierwszo
rzędne okazy. —  Zgłoszenia: 
K r a k ó w ,  Biuro „E R -K A -E S "  

Librowszczyzna Nr, 6.

Przedstawicielstwo
lu b  w y ta e rn a  s p rze d a ż

przy jm ie w prowadzony branży s p o  
żyw czo-kolonjalnej, m ydlarsko-ga- 
łan fe ry jn e j. K ilku le tn ia  praktyka, 
w yrob iona klientela. —  Łaskaw# 
o fe r ty  pod „45904“  C iuro Ogłoszeń 
T. Pietraszek, W arszaw a, Mar^ 
szałkowska 115. 50*

Przedsiębiorstwo 
branży drzewne)

p o szu h u je  o d  z a r a z

m a } s i < r ń w
fachowców do wyrobu 
kopyt i posadzki. Konie
czna znajomość jeżyka 
niemieckiego. Własnorę
cznie pisane oferty z ży
ciorysem, przebiegiem
pracy, świadectwami 1 
wymaganem wynagro
dzeniem przesłać do Biu* 
ra Ogłoszeń „Par“ W ar
szawa, Bracka 17 — pod 
„I. B. P.“ 3941,

Wydawnictwa .Gonił* Kraknwtki* Krakiw, Wiola**!* 1. —  T*l*f*c 201-11.


